
Dodatek č.l

ke Smlouvě o dílo ze dne 18.1.2019

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČ

DIČ

zástupce

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

Komerční banka, a.s.

27-2031110287/0100

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel PROXION s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 

11206

se sídlem

IČ

DIČ

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Hurdálkova 156, 547 01 Náchod

252 644 51

CZ25264451

Ing. René Hubkou, Ing. Petrem Tichým, jednateli společnosti 
ČSOB, a.s.

274235173/0300

dále též jako „zh otov ite lobjednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní straní/"

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s odkazem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18.1.2019, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem veřejné 
zakázky na služby s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: Oblastní nemocnice Náchod 
-  Spojovací logistické a provozní koridory a změna připojení ČEZ Distribuce, a.s" (dále jen 
„smlouva" nebo „smlouva o dílo" nebo „SOD") (dále též jen „dodatek")

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn předmětu smlouvy 
a ceny díla.

strana 1 (celkem 4)



2. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále 
uvedeno jinak.

3. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6, odst. 4, původní smlouvy o dílo v souvislosti se vznikem 
dodatečných změn věcného rozsahu díla z objektivních důvodů ležících na straně objednatele.

II.

PŘEDMĚT DODATKU

1. ČI. 4. PŘEDMĚT DÍLA:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje do článku 4. bodu 2.1.2 smlouvy odstavec v následujícím znění:
Součástí předmětu díla je přeprojektování železobetonové monolitické opěrné stěny umístěné v 
severovýchodního rohu pavilonu K (SO 10) z důvodu zajištění provázanosti této opěrné stěny 
pavilonu K s projektovaným logistickým krčkem. Nedílnou součástí je statické ověření 
proveditelnosti této změny na již zpracovanou projektovou dokumentaci k provádění stavby 
objektu K a trvalé pilotovací stěny.

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje do článku 4. bodu 2.1.3 smlouvy odstavec v následujícím znění:
Součástí předmětu díla je přeprojektování železobetonové monolitické stěny spojovacího koridoru 
A-K s ozn. ST49, ST50 a ST51 z důvodu přípravy otvorů (prostupů) pro nové rozvody VZT v 
souvislosti s umístěním nových VZT jednotek do místnosti K.01.073 a jejich nutnost dopojení na 
stávající rozvody VZT v pavilónu A. Nedílnou součástí je statické ověření proveditelnosti této 
změny s ohledem na již zpracovanou projektovou dokumentaci k provádění stavby objektu K.

2. Čl. 6. CENA DÍLA:

Smluvní strany se dohodly s ohledem na změnu předmětu díla, že se bod 2 článku 6 smlouvy rusí a nahrazuje 
následujícím zněním:

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí 
následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2.1 -  zpracování projektové dokumentace 
PD -  A včetně inženýrské činnosti činí:

cena bez DPH 115 000 Kč

DPH samostatně 24 150 Kč

cena s DPH 139 150 Kč

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2.1 -  zpracování projektové dokumentace 
PD -  B včetně inženýrské činnosti činí:

cena bez DPH 528 000 Kč

DPH samostatně 110 880 Kč

cena s DPH 638 880 Kč

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2.1- -  zpracování projektové dokumentace 
PD -  C včetně inženýrské činnosti činí:

strana 2 (celkem 4)



cena bez DPH 317 000 Kč

DPH samostatně 66 570 Kč

cena s DPH 383 570 Kč

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2.1 - zpracování projektové dokumentace 
PD -  D včetně inženýrské činnosti činí:

cena bez DPH 142 000 Kč

DPH samostatně 29 820 Kč

cena s DPH 171 820 Kč

e) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2.2 a 4 - autorský dozor v činí:

za AD -  A:

cena celkem bez DPH 16 000 Kč

DPH samostatně 3 360 Kč

cena s DPH 19 360 Kč

za AD -  B:

cena celkem bez DPH 64 000 Kč

DPH samostatně 13 440 Kč

cena s DPH 77 440 Kč

za AD -  C:

cena celkem bez DPH 28 800 Kč

DPH samostatně 6 048 Kč

cena s DPH 34 848 Kč

za AD -  D:

cena celkem bez DPH 19 200 Kč

DPH samostatně 4 032 Kč

cena s DPH 23 232 Kč

f) součet dílčích cen výše uvedených -  celková cena:

cena bez DPH
korun českých)

1 230 000 Kč (slovy jeden milion dvě stě třicet tisíc

DPH samostatně
korun českých)

258 300 Kč (slovy dvě stě padesát osm tisíc tři sta

cena s DPH
tisíc tři sta korun českých)

1 488 300 Kč (slovy jeden milion čtyři sta osmdesát osm

strana 3 (celkem 4)



USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
zajistí objednatel.

Tento dodatek je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

III.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové dne 2  2 . 10 . 2019 Za zhotovitele v Náchodě dne 2AQ .2 0 ^

Krá I ovéh radec ký k raj 
se sídlem v

Hradci Králové 
15

strana 4 (celkem 4)



Příloha č. 1 dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 18.1.2019

Změny závazků ze smlouvy



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

§ 2 2 2 -TABULKA K ODSTAVCI 5
Původní smluvní cena (vstupní) 1153 000,00 Kč bez DPH
V ícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
M éněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst. 5) -  0,00 Kč bez DPH

Změna závazku ze smlouvy
(a b so lu tn M T o d n o ta ^

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R H  (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 0 ,0 0 %  < 5 0 ,0 0 %
změnu závazku.

§ 2 2 2 -TABULKA K ODSTAVCI 6
Původní smluvní cena (vstupní) 1 153 000,00 Kč bez DPH 1
V ícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
M éněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
M éněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutn í hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

n V  (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 0 ,0 0 %  < 5 0 ,0 0 %
změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
Původní smluvní cena (vstupní) 1 153 000,00 Kč bez DPH

1 / 2 Tabulku soravuje: Ing. Miroslav Michl



Ivšechny vícepráce (k odst. 5)

Všechny méněprace (k odst. 6) 
související s vícepracemi

INavýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

[C l« (N a výše n í / Smluvní cena) < 30%

+ 0,00 Kč bez DPH

V še ch n y  m é n ě p ra ce  (kodst. 5) 

so u v ise jíc í s v íce p ra ce m i
-  0,00 Kč bez DPH

V še ch n y  v íce p rá ce  (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

-  0,00 Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH

POSOUZENI:

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
Cena původních (nahraz.) položek
Cena nových položek 

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

0,00 Kč bez DPH
0,00 Kč bez DPH

Kč > 0 Kč
-  0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 7) -  0,00 Kč bez DPH

§ 100 - VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU - "OPČNÍ PRÁVO"
Původní smluvní cena (vstupní) 1 153 000,00 Kč bez DPH
Vyhrazená změna závazku (opce) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 | ANO

Součet všech vyhrazených změn + 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
(Vyhraz. změny / Smluvní cena) < 30 % 0 ,0 0 %  < 3 0 ,0 0 %

Vyhrazená změna 
nepřekročí 30 %.

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1

Celková hodnota všech víceprací (a ktu á ln íh o d o d a tku ) + 77 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuáln ího  dodatku) -  0,00 Kč bez DPH

Celková hodnota vyhrazené změny závazku (opce) + 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuáln ího  dodatku) 77 000,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 1153 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 1 230 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1 230 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

2 / 2 Taoulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


